
Protokół nr 1/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 21 stycznia 2025 roku 

 

WAK.0012.2.1.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu VII kadencji Rady Powiatu  

w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy ul. Gen. 

Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Michał 

Kobrzyński. 

Listy obecności Radnych i Gości na posiedzeniu stanowią odpowiednio załącznik  

nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Promocja Powiatu Legionowskiego w 2024 r. ze szczególnym uwzględnieniem 

działań związanych z kulturą i ochroną dziedzictwa narodowego oraz plan działań 

na rok 2025. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2024. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie:  7 głosów „za”. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński poinformował, że Komisji nie przedłożono 

projektów uchwał do zaopiniowania. 

4. Promocja Powiatu Legionowskiego w 2024 r. ze szczególnym 

uwzględnieniem działań związanych z kulturą i ochroną dziedzictwa 

narodowego oraz plan działań na rok 2025. 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński o przekazanie informacji jak w temacie 

poprosił Panią Joannę Kajdanowicz, Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji (WKP) 

w Starostwie Powiatowym w Legionowie. 

Pani Joanna Kajdanowicz przedstawiła, że w 2024 roku działania promocyjne Powiatu 

Legionowskiego obejmowały szeroki wachlarz inicjatyw mających na celu budowanie 

wizerunku regionu, informowanie mieszkańców o działaniach samorządu, wspieranie 

lokalnych wydarzeń oraz promowanie walorów kulturalnych i historycznych. 

Kluczowe kierunki działań obejmowały politykę informacyjną, promocję kultury  

i ochrony dziedzictwa narodowego, rozwój turystyki, a także wsparcie innych dziedzin, 

takich jak edukacja, zdrowie czy sport. Szczególny nacisk położono na promocję 

poprzez kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego, która odbywała się w podziale 

na 5 kategorii:  

1) współorganizacja i patronat nad wydarzeniami kulturalnymi, 

2) wsparcie dla instytucji kultury i edukacji historycznej, 

3) patronat i wsparcie dla konkursów i projektów, 



4) współpraca z organizacjami pozarządowymi, 

5) komunikacja działań kulturalnych. 

Następnie Naczelnik WKP wymieniła i omówiła najważniejsze przedsięwzięcia 

kulturalne w ramach powyższych kategorii. 

W dalszej kolejności przedstawiła plan działań na 2025 rok.  

Planowana jest kontynuacja wsparcia dla wydarzeń, które na stałe wpisały się 

w kalendarz kulturalny powiatu legionowskiego. Zaznaczyła, iż Zarząd Powiatu 

pozytywnie rozpatrzył wnioski (złożone pod koniec ubiegłego roku) dotyczące wsparcia 

nowych wydarzeń kulturalno-historycznych, jak na przykład „Urodziny Pałacu” – 

trzydniowe wydarzenie kulturalne w Pałacu w Jabłonnie odbywające się w majowy 

weekend 1-3 maja, mające walory kulturalne, patriotyczne i edukacji historycznej.  

W ubiegłym roku nie odbył się Festiwal Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw, 

jednak jeśli wydarzenie powróci, Pani Naczelnik powiedziała, że spodziewają się 

wniosku o jego wsparcie ze strony organizatorów – Lokalnej Grupy Działania Zalew 

Zegrzyński. Jest to impreza promująca lokalne tradycje i integrująca społeczności 

lokalne z naszego powiatu, odbywająca się od ponad 20 lat. W ubiegłym roku nie 

odbyła się z przyczyn finansowych. 

Pani Naczelnik dodała, że w styczniu 2025 r. odbył się Koncert Noworoczny w Gminnym 

Centrum Kultury w Jabłonnie, który uzyskał patronat honorowy Powiatu 

Legionowskiego, a w ramach patronatu wsparcie promocyjno-informacyjne. 

Przewodniczący Komisji podziękował i otworzył dyskusję. 

Jako pierwszy głos zabrał radny Józef Dziedzic, który zapytał o plan ochrony zabytków 

i czy jest powiatowa ewidencja zabytków? 

Naczelnik WKP Joanna Kajdanowicz odpowiedziała, że Powiat Legionowski posiada 

„Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami”. Uchwalany jest raz na 4 lata. 

Obowiązujący program jest do 2026 roku. Natomiast powiaty nie prowadzą ewidencji 

zabytków. Ustawa wyznacza ewidencje gminne i ewidencję krajową. Powiat jedynie 

monitoruje ewidencje gminne. Dodała, że Mazowiecki Konserwator Zabytków jeśli 

wpisuje jakiś obiekt do swojej ewidencji zabytków lub wydaje decyzję, taką informację 

przesyła do wiadomości Powiatu. 

Radny Andrzej Olechowski, w związku z taką ilością przedsięwzięć, zapytał ilu 

pracowników liczy Wydział Kultury i Promocji? 

Naczelnik WKP odpowiedziała, że obecnie 7 osób. 

Kontynuując radny Andrzej Olechowski zapytał również o inwentaryzację dokumentacji 

Koła  nr 1 Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej (ŚZŻAK) w Legionowie, 

o którym wspominała Pani Naczelnik. Czy pytania związane z tą dokumentacją 

czy osobami związanymi z AK, najlepiej kierować do Muzeum Historycznego 

w Legionowie? 

Naczelnik WKP potwierdziła i dodała, że była to profesjonalna inwentaryzacja 

we współpracy z archiwistą, wszystkie dokumenty trzeba było przejrzeć, ocenić 

ich wartość historyczną. W związku z tym stwierdziła, że najlepiej na wszelkie pytania 

odpowie Dyrektor Muzeum.  

Radny Andrzej Olechowski zwrócił szczególną uwagę na zaangażowanie pracowników 

WKP i na to, że uczestniczą niemal we wszystkich wydarzeniach kulturalnych na terenie 

powiatu. 

Naczelnik WKP odpowiedziała, że udało się wypracować świetną współpracę z gminami, 

która funkcjonuje już od kilkunastu lat. 

Radny Andrzej Olechowski zauważył, że w planach na 2025 rok zabrakło obchodów 

80-lecia Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Legionowie.  



Radny Marcin Fabisiak odpowiedział, że takie wydarzenie leży w kompetencji Wydziału 

Edukacji. 

Naczelnik WKP zapewniła, że jej Wydział zapewni działania promocyjne  

i informacyjne tego wydarzenia. 

Radny Olechowski zapostulował, aby rozważyć udzielenie większego finansowego 

wsparcia obchodów  tej rocznicy. 

Radny Marcin Fabisiak odpowiedział, że Zarząd jest w kontakcie z Panem Dyrektorem  

i oczekuje na spisanie oczekiwań wobec współpracy nad tym wydarzeniem. Zapewnił, 

że Zarząd zrobi wszystko, aby te obchody odbyły się w sposób godny.  

Przewodniczący Komisji, Michał Kobrzyński zapytał Panią Naczelnik jak długo 

funkcjonował Punkt Informacji Turystycznej w Legionowie? 

Naczelnik WKP odpowiedziała, że od września 2016 roku. 

Radny Olechowski zapytał czy powstanie na nowo ten punkt? 

Naczelnik WKP odpowiedziała, że poszukują odpowiedniego miejsca. Dodała, że jeśli 

powstałby jakiś większy punkt przesiadkowy w Zegrzu Południowym, to byłaby idealna 

lokalizacja pod tą działalność. 

Przewodniczący Komisji podziękował Pani Joannie Kajdanowicz i zakończył dyskusję 

nad tym punktem posiedzenia. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2024. 

Przewodniczący Komisji, Michał Kobrzyński poinformował, że sprawozdanie zostało 

przekazane do wglądu wraz z materiałami do posiedzenia komisji. 

Dodał jedynie, że po konsultacjach została wprowadzona zmiana w ilości 

zaopiniowanych uchwał. Było ich dziesięć. 

Zapytał członków Komisji czy mają jakieś uwagi czy sugestie do sprawozdania? Wobec 

braku zgłoszeń Przewodniczący przystąpił do głosowania. Wyniki głosowania:  

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Sprawozdanie wraz z poprawką zostało przyjęte. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu nr 8/2024 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 

17 grudnia 2024 r. nie zgłoszono żadnych uwag. W wyniku głosowania protokół został 

przyjęty jednogłośnie: 7 głosów „za". 

7. Wolne wnioski. 

 

Radna Izabela Kownacka zapytała o kwestie związane z rekrutacją do klasy sportowej 

w LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie. Powiedziała, że były przypadki, że młodzież 

rezygnowała z rekrutacji, gdy okazało się, że muszą zmienić „barwy klubowe” 

z macierzystego na Legionovię. Następnie dopytała, ponieważ jak się okazało 

rekrutację do LO przeprowadzali nauczyciele szkoły będący jednocześnie trenerami 

Legionovii, co mogło wpływać na bezstronność rekrutacji. 

 

Radny Marcin Fabisiak wyjaśnił, że dotychczas było tak, iż młodzież, która 

rozpoczynała naukę we wspomnianym liceum musiała zmienić „barwy” swojego klubu 

na Legionovię. Zapewnił, że od następnego roku szkolnego takiego wymogu nie będzie. 

Następnie zapewnił, że jako organ prowadzący Zarząd Powiatu przyjrzy się 

wspomnianej przez radną sprawie.  

 

Radna Izabela Kownacka zapytała również, czy w nowym roku szkolnym klasa 

sportowa w ogóle powstanie? 



 

Radny Fabisiak odpowiedział, że jeśli będzie zainteresowanie i odpowiednia ilość 

chętnych to myśli, że tak. Zapewnił, że na kolejnym posiedzeniu Komisji odpowie czy 

jest wystarczające zainteresowanie. 

 

Radna Kownacka zaproponowała, aby do szkół podstawowych z terenu powiatu 

rozesłać informację/ankietę, w której poinformowano by uczniów o możliwości 

rekrutacji do klasy sportowej i sprawdzić zainteresowanie uczniów. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński zaproponował aby taką informację 

przekazać do klubów sportowych, ponieważ jak zwrócił uwagę pierwsza klasa liceum 

jest na takim poziomie sportowym, że uczeń bez wcześniejszych treningów raczej nie 

ma szans dostać się do tej klasy.  

 

Radny Andrzej Olechowski zaproponował zatem aby informacje przekazać i do szkół 

i do klubów sportowych. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przekazał informacje od Przewodniczącego Rady 

Powiatu odnośnie delegacji radnych na uroczystościach państwowych. 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Michał Kobrzyński. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

Michał Kobrzyński 

 

 

Protokół sporządziła: 

Karolina Chrobot 


